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ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ
11 LISTOPADA – ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Ewangelia: J 2, 13-22
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napo-
tkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz siedzących za stołami ban-
kierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze 
świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. 
Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z 
domu mego Ojca targowiska”.

 BAZYLIKA NA LATERANIE – S. 4

 OSIEM BŁOGOSŁAWIEŃSTW. CZ. IV – S. 5

 PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH – S. 10 I 11
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NAMIOT SPOTKANIA

ZBURZCIE TĘ ŚWIĄTYNIĘ
Rozważanie Ewangelii na Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej– J 2, 16-22.

I
Jezus, swym odważnym wystąpieniem 

wszedł nie tylko w kompetencje rządców 
świątyni, ale także do ich kieszeni. Przyszli 
więc do Niego i żądali, aby im wyjaśnił, 
jakim prawem tak sobie poczyna... Tylko 
ten, kogo Bóg posłał, mógłby w taki sposób 
mieszać się do tego, za co oni odpowiadali.

„Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, 
skoro takie rzeczy czynisz?’’ — pytali Go.

To ich pytanie nie było spokojne. Czuć 
było w nim groźbę. Jezus w pewnym stop-
niu ich rozumiał. Bicz, którym się posłużył, 
był na terenie świątyni czymś niesłycha-
nym. Zdecydował się spełnić ich żądanie. 
„Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach 
wzniosę ją na nowo” — powiedział.

Nie rozumieli Go. On myślał o świątyni 
swojego ciała, oni o tej, z której czerpali 
szacunek i pieniądze. Śmiali się kiedy to 
mówił. I jeszcze przez długi czas potem. 
Najbardziej zaś wtedy, kiedy udało się im 
przybić Go do drzewa krzyża (Mt 27, 40), 
gdzie kończyło się burzenie świątyni Jego 
ciała i gdzie także zaczynało się jej budo-
wanie — Jego wskrzeszenie. Zmartwych-
wstanie miało być dla nich znakiem, że ma 
prawo do takiego właśnie wkroczenia, a 
także jeszcze ostrzejszego — przeciw bez-
czeszczącym świątynie.

II
Zburzcie tę świątynię. — Ale zapamiętaj-

cie sobie: im więcej siły do tego użyjecie, 
do tym większej kiedyś słabości będziecie 

musieli się przyznać. Kiedy Mnie zabijecie 
i będziecie czuli się zwycięzcami, właśnie 
wtedy stwierdzicie, że stanęliście do bez-
sensownych zapasów z Bogiem.

III
Tylko ten potrafi bronić spraw Bożego 

Królestwa aż po zniszczenie swojego ciała, 
kto wierzy, że Bóg kiedyś go wskrzesi i na-
grodzi życiem wiecznym. Jeśli przy pełnie-
niu swojego chrześcijańskiego powołania 
bywamy zastraszeni, mało aktywni a także 
mało pożyteczni i mało zadowoleni, powin-
niśmy jak najszybciej zacząć prosić Boga i 
starać się o wiarę w swoje wskrzeszenie, w 
sąd i wieczną nagrodę. Bez tej wiary mo-
żemy podobać się zarządcom świątynnym 
i kupcom, ale nigdy naszemu Panu, który 
dał się cały ogarnąć gorliwości o to, co było 
Boże. 

IV
Panie, Ty nie bałeś się przejawiać gorli-

wości o Ojcowski dom, o Jego Królestwo. 
Dziękujemy Ci za ten wstrząsający przy-
kład i prosimy, abyś swoją łaską dał nam 
pozbyć się strachu, ludzkich względów i 
zawsze niebezpiecznego lenistwa w Bożej 
służbie. Pomnóż w nas wiarę w to, że gdy-
by z tej gorliwości świątynia naszego ciała 
odniosła jakąś szkodę, Ty ją kiedyś znowu 
odbudujesz — trwalszą i piękniejszą niż jest 
teraz. Amen.

Źródło: S. Bajan, Mów Panine,
 sługa Twój słucha, t. 1, Kraków 1987. 
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BŁOGOSŁAWIONY 
WINCENTY 

Słowo Boże
na każdy

dzień Wincenty urodził się 16 listopada 1900 r. w Belene 
(w Bułgarii), w głęboko wierzącej rodzinie chłop-
skiej. Studiował w seminarium w Ruse, a następnie 
w Belgii. W 1919 r. wstąpił do nowicjatu pasjoni-
stów i przyjął imię Eugeniusza od Najświętszego 
Serca Jezusa. Po ukończeniu studiów teologicznych 
w 1925 r. przyjął święcenia kapłańskie i wyjechał 
na dalsze studia do Rzymu. W 1931 r. uzyskał dok-
torat w Papieskim Instytucie Studiów Wschodnich. 
Po powrocie do Bułgarii przez dwa lata był pro-
boszczem katedry w Ruse i sekretarzem biskupa. 
Od 1934 r. pracował jako proboszcz w Bardarskim 
Geranie. Swoją pracę duszpasterską kontynuował 
w trakcie i po zakończeniu II wojny światowej, gdy 
do władzy doszli komuniści. Katechizował dzieci, 
młodzież i dorosłych, wybudował nowy kościół, 
dom parafialny, zorganizował szkołę języków ob-
cych i boisko sportowe. W okresie II wojny świa-
towej, gdy Bułgaria opowiedziała się po stronie III 
Rzeszy, udzielał schronienia i pomocy kilku tysiąc-
om prześladowanych Żydów. Kiedy w 1946 r. zmarł 
dotychczasowy biskup diecezji, Eugeniusz został 
wikariuszem apostolskim, a rok później – biskupem 
Nikopoli. Popierał zakrojone misje ludowe, aby 
przeciwstawić się propagandzie antyreligijnej. Sta-
wał w obronie krzywdzonych przez władze. Kiedy 
wzmogła się wrogość reżimu wobec Kościoła, bi-
skup Bosiłkow pozostał przy powierzonym sobie 
ludzie, świadom ryzyka utraty życia. Został areszto-
wany 16 lipca 1952 r. podczas wypoczynku pod So-
fią. Poddawano go wielogodzinnym torturom i dłu-
gotrwałym przesłuchaniom. Sąd skazał go na śmierć 
przez rozstrzelanie. Wyrok wykonano 11 listopada 
1952 r. Beatyfikował go św. Jan Paweł II 15 marca 
1998 r. w bazylice św. Piotra w Rzymie.

 www.brewiarz.katolik.pl

Niedziela, 9 XI
  Ez 47,1-2.8-9.12
  Ps 46
  1 Kor 3,9b-11.16-17
  J 2,13-22

Poniedziałek, 10 XI
  Tt 1,1-9
  Ps 24
  Łk 17,1-6

Wtorek, 11 XI
  Tt 2,1-8.11-14
  Ps 37
  Łk 17,7-10

Środa, 12 XI
  Tt 3,1-7
  Ps 23
  Łk 17,11-19

Czwartek, 13 XI
  Flm 7-20
  Ps 146
  Łk 17,20-25

Piątek, 14 XI
  2 J 4-9
  Ps 119
  Łk 17,26-37

Sobota, 15 XI
  3 J 5-8
  Ps 112
   Łk 18,1-8
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ŚWIĘTO ROCZNICA POŚWIĘCENIA 
BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 
9 listopada Kościół obchodzi nietypowe święto. Choć nie wszyscy o tym wiedzą, Bazylika 
św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty ma najwyższą rangę wśród wszystkich 
kościołów. Pozostałe rocznice poświęcenia większych bazylik rzymskich (św. Piotra, św. 
Pawła za Murami i Matki Bożej Większej) mają jedynie rangę wspomnienia.

Większość osób uważa Bazylikę św. Piotra za 
najważniejszy kościół i katedrę rzymską – jest 
to błąd. To właśnie Bazylika św. Janów na Late-
ranie jest do dziś katedrą papieży. Nad wejściem 
do świątyni znajduje się łaciński napis, który 
najlepiej oddaje wagę i rolę tego miejsca: Mater 
et Caput omnium Ecclesiarum Urbis et Orbis 
(Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta 
i Świata). Do dziś każdy nowo wybrany papież 
udaje się do niej z uroczystą procesją. Tam też 
odprawia się w Wielki Czwartek uroczystą 
Mszę Świętą na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy. 
Była ona pierwszą katedrą rzymską. Kiedy w 
313 r. cesarz Konstantyn wydał edykt pozwa-
lający wyznawać wiarę chrześcijańską, podaro-
wał papieżowi Sylwestrowi I pałac i plac, przy 
którym kazał wybudować okazałą świątynię. 
Bazylika laterańska była pierwszym katolickim 
kościołem dedykowanym Panu Bogu. Do roku 
313 r. świątynie chrześcijańskie powstawały 
wyłącznie z przekształconych świątyń pogań-
skich. Przez tysiąc lat, aż do niewoli awinioń-
skiej (1308 r.), Lateran był rezydencją papieży. 
Niestety w czasie niewoli bazylika uległa znisz-
czeniu. W 1377 r. papież Grzegorz IX zdecydo-
wał się przenieść swoją siedzibę do Watykanu. 
W Bazylice laterańskiej panowało 161 papieży i 
odbyło się pięć soborów powszechnych. 

Imponujący jest fronton bazyliki z 15 potęż-
nymi figurami u szczytu (każda o wysokości 7 
m): Chrystusa, św. Jana Chrzciciela, św. Jana 
Apostoła i doktorów Kościoła. Wnętrze bazy-
liki jest podzielone na pięć naw. Prowadzi do 
niej pięć ogromnych wejść. W centrum frontu 
bazyliki znajduje się balkon, z którego papieże 
udzielali błogosławieństwa apostolskiego. W 
nawie stoją posągi dwunastu apostołów oraz 

proroków, a w nawach bocznych możemy 
znaleźć nagrobki papieży. Za konfesją (ołtarz 
główny) pod baldachimem, gdzie tylko papież 
odprawia Mszę świętą, znajduje się bogate 
prezbiterium, a przy jego końcu koło ściany na 
stopniach stoi tron papieski z białego marmuru 
wysadzany drogimi kamieniami tworzącymi 
artystyczne mozaiki. Bazylika ma rozmiar tyl-
ko niewiele mniejszy od bazylik św. Piotra oraz 
św. Pawła. Obok bazyliki laterańskiej znajdują 
się tzw. Święte Schody, po których wedle le-
gendy Chrystus szedł na sąd do Piłata. Przywie-
zione zostały z Jerozolimy do Rzymu w 326 r. 
przez św. Helenę, matkę cesarza Konstantyna I. 
Schody te pobożni pątnicy tak wytarli kolana-
mi, że powstały w nich głębokie wyżłobienia. 

Dzisiejsze święto ma swoją szczególną ran-
gę. Kościół jest Domem Bożym w pełnym zna-
czeniu tego słowa, ponieważ Chrystus jest w 
nim żywy w Najświętszym Sakramencie.     W 
to święto stajemy wobec tajemnicy Kościoła, 
którego fundamentem jest Jezus Chrystus,    a 
opoką - Piotr. Przypominamy sobie o mocnej 
więzi Kościołów lokalnych ze Stolicą Apostol-
ską. Bazylika laterańska, jako katedra papieża, 
jest parafią nas wszystkich, dlatego jako cały 
Kościół obchodzimy dziś święto. Początkowo 
rocznicę poświęcenia bazyliki obchodzono 
tylko w Rzymie. Na stałe do kalendarza litur-
gicznego weszło za sprawą papieża św. Piusa 
V, który kazał umieścić je w swoim mszale 
wydanym w 1570 r. W nowym kalendarzu 
rzymskim zmieniono dotychczasową nazwę 
święta „dedykacja arcybazyliki Najświętszego 
Zbawiciela” na „rocznicę poświęcenia bazyliki 
laterańskiej”. Tomasz Moj
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KTÓRZY PRAGNĄ SPRAWIEDLIWOŚCI
Czym jest w ogóle pragnienie spra-

wiedliwości? Warto zacząć właśnie od 
tego co znaczy być człowiekiem, który 
o nią zabiega – swym życiem jej na co 
dzień szuka. W końcu, wszystkich bory-
kających się z tym problemem Chrystus 
wprost nazywa błogosławionymi.

Właściwe rozumienie sprawiedliwo-
ści właściwie ukierunkowuje nasze jej 
pragnienie. Sama w sobie określona 
może być  pełnieniem w świecie woli 
Bożej, tak by każdy mógł otrzymać to 
co się słusznie każdemu  należy. To 
kryterium „słuszności” przysparza nam 
jednak wiele problemów. Jakby nie było 
– każdy ma swoje racje, co jest dla mnie 
słuszne, przez innego może być inaczej 
postrzegane. Konflikt interesów, poglą-
dów, czy samych dążeń – to co nas nie-
raz różni, czy może zarazem sprawiać, 
że różnić się będzie same pojęcie spra-
wiedliwości?

Łatwo ulec takim błędom, łatwo 
również pokusić się o stwierdzenie, że 
sprawiedliwie będzie dać każdemu tyle 
samo… Taki pogląd jest jednak równie 
krzywdzący – choćby dla tych, którzy 
więcej pracują, wkładają więcej wysił-
ku i są bardziej ofiarni, a zrównani są 
w „zapłacie” z tymi, którzy nieraz nie 
kiwną palcem.

„Słuszności” tego, co się każdemu na-
leży nie powinniśmy zatem szukać w nas 
samych – ludzka natura naraża taki osąd 
na wrodzoną skłonność do pychy, ego-
izmu i szukania własnych korzyści. Aby 
sprawiedliwość pozostawała sprawiedli-
wością, musi być wolna od subiektywno-
ści, musi stanowić wartość uniwersalną. 
Jej znaczenia zatem szukamy w Bogu.

O jakiej sprawiedliwości mówi Jezus? 
„Bądźcie doskonali jak doskonały jest 
Ojciec wasz niebieski” (Mt 5, 48) to zda-
nie pada w Ewangelii po błogosławień-
stwach – Jezus zatem wzywa by wypeł-
nianie tych dróg ku doskonałości było 
przede wszystkim naśladowaniem mi-
łości Tego, który jest Miłością. Służba, 
ofiara, dar z siebie, szukanie sposobno-
ści by „być dla” innych. Czy taka posta-
wa przyjęta przez każdego nie uczyniła 
by świata sprawiedliwszym?

Wspólnym mianownikiem dla tych 
pytań, co słusznie się należy każdemu, 
jest zatem miłość. Pragnąć i łaknąć 
sprawiedliwości znaczy zatem przede 
wszystkim działać – nie może być ono 
jakimś cierpliwym oczekiwaniem tego, 
aż świat się zmieni. Chodzi zatem o 
przełamywanie wszelkiej opieszałości 
i bierności w działaniu na rzecz miło-
ści Boga i bliźniego. Paradoksalnie to 
poczucie troski o wynikające z nie-
sprawiedliwości w świecie, w naszych 
środowiskach, wśród naszych najbliż-
szych, jest bardzo ważnym przejawem 
– bardzo dobrym świadectwem o naszej 
duchowej kondycji. Ta empatia pozwala 
bowiem pokonywać w nas pychę i ego-
izm stawiające nas w centrum świata , 
a zauważać i prawdziwie działać tam 
gdzie istnieją realne potrzeby innych.

Odczuwając w tym sensie głód spra-
wiedliwości – już tutaj stajemy się bło-
gosławieni, szukając sprawiedliwości 
pamiętając o innych – sami tej sprawie-
dliwości będziemy doznawać. Zmieniać 
świat wokół siebie znaczy zawsze zmie-
niać najpierw samego siebie. 

Ks. Michał Harnasz
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Sobota 8.11.2014 r.

Dzień powszedni

18.00 – Za + Wilhelma Nóżka w 20. 
rocznicę śmierci

Niedziela 9.11.2014 r.

ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA 
BAZYLIKI LATERAŃSAKIEJ 

7.00 – Kaplica św. Jadwigi – Za + Ed-
munda Majza w rocznicę urodzin

7.00 – Za + Jerzego Pierchała od loka-
torów z ul. Kopalnianej 17, 15 i 13 

9.00 – Za + Ks. Zenona Szczęsnego od 
parafian

10.45 – Za + Jerzego Kamińskiego 
w 21. rocznicę śmierci

12.00 – Msza św. z udzielaniem Sa-
kramentu Chrztu Świętego i bł. rocznych 
dzieci

17.30 – Nieszpory niedzielne
18.00 – Do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze wstawiennictwo, 
zdrowie, w intencji Marii Kwaśny z oka-
zji urodzin oraz o bł. Boże dla męża i syna

Poniedziałek 10.11.2014 r. 

Wspomnienie św. Leona Wielkiego, 
pap. i dK

7.00 – Za + Artura Ragus w 30 dni po 
śmierci

7.00 – Za + ks. Ernesta Krystka od pa-
rafian

18.00 – Za + Krystynę Chojnacką od 
lokatorów z ul. Floriańskiej 24 oraz ++ 
lokatorów

Wtorek 11.11.2014 r.

Wspomnienie św. Marcina z Tours, 
bpa

7.00 – Za + męża Zdzisława Piątek na 
pamiątkę 80. rocznicy urodzin

9.00 – W intencji Ojczyzny 
9.00 – W intencji władz samorządo-

wych miasta Chorzowa i mieszkańców 
o Boże bł. i opiekę św. Floriana

9.00 – Za + Prezydenta Lecha Kaczyń-
skiego, + jego małżonkę Marię oraz za 
wszystkie ofiary katastrofy Smoleńskiej

18.00 – Za ++ z rodziny Budych, Kor-
nas, Wieczorek i Renert 

Środa 12.11.2014 r.

Wspomnienie św. Józefata, bp. 
i męcz. 

7.00 – Za + ks. Józefa Miczka od pa-
rafian

7.00 – Za + Hildegardę Świerczyńską 
w 11. rocznicę śmierci oraz + Teresę 
Świerczyńską w 1. rocznicę śmierci

18.00 – Za ++ rodziców Bronisławę 
i Janusza Pytloch w 25. rocznicę śmierci 
matki

18.30 – Nabożeństwo do MB Nieusta-
jącej Pomocy

Czwartek 13.11.2014 r.

Wspomnienie świętych Benedykta, 
Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 
pierwszych męcz. Polski

7.00 – Przez wstawiennictwo MB Fa-
timskiej w intencji czcicieli i ofiarodaw-
ców

16.30 – Za + Hildegardę Raab na pa-
miątkę 100. rocznicy urodzin

17.15 – Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu

18.00 – Za ++ rodziców Annę i Józefa 
Górka, ++ braci Tadeusza i Władysława 

Piątek 14.11.2014 r.

Dzień powszedni

7.00 – Za + Rudolfa Petraus
7.00 – O kanonizację bł. Edmunda Bo-

janowskiego
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Informujemy, że intencja Mszy św. pozostanie wolna,  
jeżeli nie zostanie potwierdzona wraz ze złożeniem ofiary 

najpóźniej na dwa tygodnie przed dniem Mszy św.

18.00 – Za + Edytę Jagoda w 6. rocz-
nicę śmierci

Sobota 15.11.2014 r.

Dzień powszedni

6.30 – Godzinki o Niepokalanym Po-
częciu Najświętszej Maryi Panny 

7.00 – Za + ks. Pawła Kitę od parafian
7.00 – Za ++ róże różańcowe
18.00 – Za + Henryka Dudek w 2. rocz-

nicę śmierci

Niedziela 16.11.2014 r.

XXXIII Niedziela Zwykła 

7.00 – Kaplica św. Jadwigi – Za + ks. 
Walentego Piastowskiego od parafian

7.00 – Przez wstawiennictwo św. Jana 
Pawła II w intencji czcicieli

9.00 – Za + Zygmunta Cierpiał w rocz-
nicę śmierci

10.45 – Za + Eryka Jeziorskiego w 3. 
rocznicę śmierci oraz + Annę Korono-
wicz w 10. rocznicę śmierci

12.00 – Za + Juliusza Ligonia w 125. 
rocznicę śmierci od Stowarzyszenia Mi-
łośników Chorzowa i II LO im. Juliusza 
Ligonia

17.30 – Nieszpory Niedzielne
18.00 – Do Bożej Opatrzności, z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z proś-
bą bł. Boże, zdrowie na każdy dzień życia 
w intencji Wandy Gajdy z okazji 90. rocz-
nicy urodzin (Te Deum)

Zredagowała: Helena Krais
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WPROWADZENIE DO LITURGII
Osobiste spotkanie w naszym życiu Jezu-

sa, poznanie Go owocuje pragnieniem pójścia 
za Nim i włączenia się w dzieło odkupienia. 
Podążanie za Panem oznacza pełnienie Jego 
woli w życiu codziennym. Tak jak Jezus 
mamy stać się sługami naszych braci i sióstr, 
byśmy wraz z nimi mogli wejść do królestwa 
niebieskiego. Podejmijmy więc zaproszenie 
do pracy w winnicy Pańskiej, które kieruje 
dziś do nas Chrystus w przypowieści.

(Michał Piotr Gniadek, „Oremus” wrze-
sień 2008, s. 113)

KOLEKTA
Boże, Ty z żywych i wybranych kamieni 

przygotowujesz wiekuistą świątynię Twojej 
chwały, pomnóż w swoim Kościele owoce 
Ducha Świętego, którego mu zesłałeś, aby lud 
Tobie wierny rósł w łasce i dojrzewał do zbu-
dowania niebieskiego Jeruzalem. Przez nasze-
go Pana Jezusa Chrystusa…

ZAPOWIEDZI
Sakramentalny związek małżeński pragną 

zawrzeć:
Jarosław Wcisło, s. Wiesława, zam. Chorzów
Roksana Zonik, c. Grzegorza, zam. Mysłowice

LITURGIA TYGODNIA
  W poniedziałek – wspomnienie św. Leona 
Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

  We wtorek – wspomnienie św. Marcina z 
Tours, biskupa

  W środę – wspomnienie św. Jozafata, bi-
skupa i męczennika

  W czwartek – wspomnienie świętych Be-
nedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krysty-
na, pierwszych męczenników Polski

  W piątek – wspomnienie dowolne bł. Ma-
rii Luizy Merkert, dziewicy

  W sobota – wspomnienie dowolne św. 
Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Ko-
ścioła

  W niedziela – XXXIII NIEDZIELA 
ZWYKŁA

PARAFIA 
  Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona 
jest na potrzeby naszej parafii.

  Przeżywamy dziś Światowy Dzień Modlitw 
za Prześladowany Kościół.

  Witamy w naszej wspólnocie ks. Rafała 
Lara, duszpasterza w Kazachstanie, który 
wygłasza dla nas Słowo Boże. Przed kościo-
łem jest przeprowadzana zbiórka na budowę 
kościoła w Kazachstanie.

  We wtorek, 11 listopada, z okazji Święta 
Niepodległości, Msze św. odprawimy o 
godz. 7, 9 oraz 18. Zapraszamy parafian i 
mieszkańców Chorzowa na Mszę św. w in-
tencji Ojczyzny o godz. 9. 

  Od 12 listopada będziemy odprawiać nabo-
żeństwo do Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w każdą środę, o godz. 18.30. O godz. 
17.45 zapraszamy  na naukę nowych pieśni 
śpiewanych w czasie tego nabożeństwa.

  W czwartek o godz. 16.30 zapraszamy na 
Mszę św. szkolną. O godz. 17.15 okazja do 
Adoracji Najświętszego Sakramentu.

  W sobotę o godz. 6.30 Godzinki o Niepokala-
nym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny.

  Przyszłą niedzielę 16 listopada w naszej ar-
chidiecezji będziemy przeżywać jako Dzień 
Muzyki Liturgicznej. 

  Na stoliku z prasą są już do nabycia opłatki w 
cenie 2 zł i 3 zł, a także świece  Wigilijnego 
Dzieła Pomocy Dzieciom w cenie 6 zł i 12 zł.

  Kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona 
jest na potrzeby naszej parafii.

  Wszystkim parafianom i gościom życzymy 
błogosławionej niedzieli.

9 LISTOPADA 2014 r. 
ŚWIĘTO ROCZNICY 

POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
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Każda decyzja indywidualna i zbiorowa, niezależnie od tego, czy dotyczy dnia powsze-
dniego, czy też rzeczy przekraczających codzienność, zawsze poprzedzona jest wyborem 
określonych wartości. Ważne, by były to wartości przez nas uznawane i akceptowane.

Wartością jest również uczestnictwo w wyborach samorządowych. To wyraz obywatel-
skiej i chrześcijańskiej troski o pomyślny rozwój społeczności, w której żyjemy. Bierność, 
obojętność, apatia i brak obywatelskiego zaangażowania w tym względzie oznaczałyby 
rezygnację z części naszej podmiotowości, stanowiłyby zgodę na „zniewolenie przez in-
nych”, na trwanie w złudnym przekonaniu, że to nie ja, ale „oni” są odpowiedzialni za 
mnie, za losy życia mojego i moich najbliższych.

W Europie, także w Polsce, toczy się dzisiaj spór o wartości podstawowe dla życia spo-
łecznego: relatywizowana jest wartość ludzkiego życia; podważana jest fundamentalna rola 
naturalnej rodziny; w przestrzenie publiczne przenika swoista chrystianofobia. To nie jest 
nasz świat wartości.

Świadomy wybór wartości na płaszczyźnie życia zbiorowego stanowi miarę dojrzało-
ści społeczeństwa demokratycznego. Musimy nauczyć się wybierać takie wartości, które 
najlepiej służą materialnej i duchowej pomyślności naszych miast, wsi, gmin, powiatów, 
województw, a pośrednio także całego państwa. Musimy nauczyć się wybierać takich ludzi, 
którzy dają gwarancję, że wyznawanym przez nas wartościom się nie sprzeniewierzą i nie 
sprowadzą ich na rynek politycznego targowiska.

Od każdego z nas zależy, czy wybierzemy dobro, prawdę i piękno, a tym samym dobro-
byt i pomyślność naszych rodzin i wspólnot. Od każdego z nas zależy, czy wskazani przez 
nas przedstawiciele będą swoimi decyzjami odważnie kształtować przyszłość we władzach 
samorządowych; czy będą wspierali i rozwijali bliskie i przyjazne nam formy życia spo-
łecznego, budowane na wartości życia ludzkiego, rodziny oraz na chrześcijańskich zasa-
dach ładu społecznego. 

Misja społeczna Kościoła nie jest czymś drugorzędnym w stosunku do jego misji głosze-
nia Ewangelii i sprawowania sakramentów, lecz wraz z nimi stanowi istotę Kościoła. Rada 
Społeczna przy Arcybiskupie Metropolicie Katowickim zwraca się z apelem o aktywny 
udział w wyborach do samorządu terytorialnego 16 listopada 2014 r. Oddanie głosu na oso-
by kompetentne, uczciwe, rzetelne i wierne wartościom, jest nie tylko wyrazem poparcia 
tych wartości i ludzi, którzy je wcielają w życie, ale także elementem odpowiedzialności za 
budowanie dobra wspólnego społeczności lokalnych i całego państwa. Podczas nadchodzą-
cych wyborów trzeba, abyśmy jasno i zdecydowanie opowiedzieli się po stronie uniwersal-
nych wartości chrześcijańskich. 

Naszą ziemię obiecaną musimy własną mądrością i pracą urządzać, a w dziele tym niech 
Duch święty udziela nam darów dobrej rady, męstwa i roztropności.

Rada Społeczna 
przy Arcybiskupie Metropolicie Katowickim

Katowice, 3 listopada 2014

Apel Rady Społecznej 
przy Arcybiskupie Metropolicie Katowickim 

przed wyborami samorządowymi (16 listopada 2014)
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PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH
L.p. Data  Trasa 
1. 21.11.2014 r. 1. ul. Węglowa 1 i 3
 Piątek 2. ul. Węglowa 5 i 7 
   3. ul. Węglowa 9 i 11
   4. ul. Filarowa 6 i 4
2. 22.11.2014 r. 1. ul. Kopalniana 9, 6 i 1
 Sobota 2. ul. Kopalniana 2 – 4, 11 
   3. ul. Kopalniana 7 – 3
   4. ul. Kopalniana 13 – 17
3. 23.11.2014 r. 1. ul. Lompy 10 – 14
 Niedziela 2. ul. Lompy 19 – 17, 20 –18,
   3. ul. Lompy 6 d, 6 c, 6 b, 6 a
4. 28.11.2014 r. 1. ul. Floriańska 26 (44 – 1)
 Piątek 2. ul. Floriańska 26 (45 – 89)
   3. ul. Floriańska 2, 3 – 7, 42
   4. ul. Lompy 8 a, 8 b, 8 c, 8 d
5. 29.11.2014 r. 1. ul. Floriańska 24 (44 – 1)
 Sobota 2. ul. Floriańska 24 (45 – 89)
   3. ul. Floriańska 30 a, 30, 28 a, 28
   4. ul. Krakusa 18 (od dołu)
6. 30.11.2014 r. 1. ul. Krakusa 12 (od dołu)
 Niedziela 2. ul. Krakusa 20 (od dołu)
   3. ul. Krakusa 16 (od dołu)
   4. ul. Krakusa 14 (od dołu)
7. 05.12.2014 r. 1. ul. Miechowicka 25, 25 a, 25, 7 – 1 
 Piątek 2. ul. Miechowicka 14 – 2
   3. ul. Miechowicka 18 – 16, 27 – 29
   4. ul. Miechowicka 21 i 23
8. 06.12.2014 r. 1. ul. Katowicka 90 – 108 
 Sobota 2. ul. Katowicka 125 – 147
   3. ul. Katowicka 115 – 121, 121 a
  07.12.2014 Odpust Parafi alny
 Niedziela   
9. 12.12.2014 r. 1. ul. K. Miarki 2 – 16 
 Piątek 2. ul. K. Miarki 20 – 28 
   3. ul. K. Miarki 5 – 21
   4. ul. Kalidego 25 – 1 
10. 13.12.2014 1. ul. K. Miarki 27, 29 a, 29 b, 29 c, 31 c
 Sobota 2. ul. K. Miarki 31, 31 a, 31 b, 33 a, 33
   3. ul. K. Miarki 23a – 23, 25, 25 a, 25 b
   4. ul. Janasa 1 – 9 
   ul. Styczyńskiego 58 – 62
   ul. Sokoła 1 – 9
11. 14.12.2014 1. ul. Stalmacha 2 – 12, 15
 Niedziela 2. ul. Stalmacha 7 – 13
   3. ul. Stalmacha 18 – 14
   4. ul. Kalidego 31 – 27
   ul. Traugutta 4 – 2, 1 – 3
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12. 19.12.2014 r. 1. ul. 23 Czerwca 3 – 15
 Piątek 2. ul. 23 Czerwca 2 – 14 
   3. ul. 11 Listopada 2, 3 – 5 
   4. ul. 11 Listopada 4 – 14
13. 20.12.2014 r. 1. ul. Świdra 9 – 3 
 Sobota 2. ul. Świdra 12 – 4
   3. Plac Mickiewicza12 – 13, 14
   4. Plac Mickiewicza 4 – 1
14. 21.12.2014 r. 1. Plac Mickiewicza 7 – 5
 Niedziela 2. ul. Św. Piotra 13 – 19
   3. ul. Św. Piotra 11, 11 a, 2 – 10 
  25.12.2014  Boże Narodzenie
 Czwartek   
15. 27.12.2014 1. ul. 3 Maja 1 – 5, 2 – 14
 Sobota 2. ul. Franza Waxmana 10, 8, 6, 4, 3
   3. ul. Franza Waxmana 12 – 54
16. 28.12.2014 1. ul. Słowackiego 2 – 14 
 Niedziela 2. ul. Słowackiego 1 – 11
   3. ul. Ligonia 10 – 2 
   ul. Ligonia 9 – 1 
   4. Plac Mickiewicza 8 – 11
   ul. Wileńska 6 – 14
17. 29.12.2014 1. ul. Pudlerska 17 – 39
 Poniedziałek 2. ul. Pudlerska 1 – 15
   3. ul. Poleska 1 – 7, 2
    ul. Barska 8 – 2
  4. ul. Wileńska 17 – 1
18. 30.12.2014 1. ul. 3 Maja 15 – 19
 Wtorek 2. ul. 3 Maja 24 – 32 
   3. ul. 3 Maja 21 – 31 
   4. ul. 3 Maja 7 – 13 
  01.01.2015 r. Nowy Rok
 Czwartek  
19. 02.01.2015 1. ul. 3 Maja 55 – 65, 48 – 56 
 Piątek 2. ul. 3 Maja 41 – 53 
   3. ul. 3 Maja 75 – 67
20. 03.01.2015  1. ul. 3 Maja 72 – 88
 Sobota 2. ul. 3 Maja 36 – 46 
   3. ul. 3 Maja 58 – 68 
   4. ul. 3 Maja 115 z (od dołu) 
21. 04.01.2014 r. 1. ul. 3 Maja 103 d, 103 c, 103 b, 103 a, 103, 105
 Niedziela 2. ul. 3 Maja 113 (od dołu)
   3. ul. 3 Maja 117 (od dołu)
   4. ul. 3 Maja 117 a, 117 b (od dołu)
22. 05.01.2014 r. 1. ul. 3 Maja 79 – 93
 Poniedziałek 2. ul. 3 Maja 90 – 100 
   3. ul. 3 Maja 121, 123, 125 a, 125 b, 125 c
  06.01.2015 r. Kolęda na Probostwie
 Wtorek  
23. 10.01.2014 r. 1. Kolęda dodatkowa
 Sobota 2. Kolęda dodatkowa
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